
 

 

 

Decreto Tit.I/7 
Autorizzazione per l’affidamento ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 (conv. in L. n. 
120/2020), modificato dall'art. 51, co. 1, lettera a), sub. 2.1) D.L. n. 77 del 2021 convertito in Legge 
108/2021 di importo inferiore a 139.000 euro (servizi e forniture)   

 
IL DIRIGENTE- 

Responsabile del C.d.r.  Direzione Sistemi Informativi e Tecnologie 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Verona; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità D.R.1315/2017, ed in 
particolare l’art. 3 comma 1 lett. a); 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. ed il Tit. V-Autonomia Negoziale del 
Regolamento di Ateneo per l’amm.ne, la finanza e la contabilità D.R. 1315/17; 

VISTA la L. 29 luglio 2021 n. 108, di conversione del D.L. 31.05.2021 n. 77/2021; 

TENUTO CONTO del Bilancio Unico di Ateneo di Previsione annuale autorizzatorio 2021 e il Bilancio di 
previsione triennale 2021-2023, approvati con delibera del C.d.A. in data 20/12/2020; 

PRESO ATTO della RDA n. 95 del 26.11.2021, id. dg. 874246 predisposta dalla Direzione Sistemi Informativi 
e Tecnologie dell’Università di Verona per rinnovi manutenzione annuale e licenze f5 ed Infoblox DDI e Grid” 
per l’affidamento della procedura per: dell’estensione dei servizi di manutenzione prossimi alla scadenza dei 
server di bilanciamento f5 e dei dispositivi di DNS/DHCP e IPAM in possesso dell’Ateneo; 

CONSTATATA la necessità che l‘Ateneo, al fine di garantire la continuità nell’erogazione dei servizi essenziali 
di rete, provveda all’estensione dei servizi di manutenzione prossimi alla scadenza dei bilanciatori applicativi 
f5 e dei dispositivi di DNS/DHCP e IPAM in suo possesso; 

VISTO l’art. 63 del Regolamento di Ateneo per l’Amm.ne, la Finanza e la Contabilità D.R. 1315/17 e la 
Relazione del RUP (allegata al presente decreto) con relativa proposta di affidamento diretto e motivazione 
a supporto dello stesso, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 (conv. in L. n. 120/2020), 
modificato dall'art. 51, co. 1, lettera a), sub. 2.1) D.L. n. 77 del 2021 convertito in Legge 108/2021, che modifica 
implicitamente e transitoriamente, fino al 30.06.2023, l’art. 36 comma 2 lett a) del D. Lgs.50/2016, Codice 
appalti s.m.i. , per contratti sottosoglia comunitari di importi inferiori a 139.000 euro (servizi e forniture), previa 
adeguata motivazione, come segue: 

oggetto affidamento operatore economico Importo netto € 

Rinnovi manutenzione 
annuale e licenze F5 ed 
Infoblox DDI e Grid 

Lumit s.p.a. 
Foro Buonaparte 68, 
20121 Milano 
Pi: 06745090966 

€ 45.080,77, oltre IVA 22%,  
totale di € 54.998,54  IVA inclusa 

 

 
DATO ATTO che la Direzione sistemi informativi e tecnologie ha provveduto ad esperire ricognizione su 
prodotti in grado di offrire i requisiti descritti nel Capitolato Tecnico e a indagine di mercato svolta presso le 
seguenti ditte presenti in MePA ed  in grado di provvedere: 
 

• Netcom Srl, 35137 Padova PD offerta informale del 26.11.2021 per un importo di € 49.700,00 + iva 

• Lumit Spa, Milano offerta informale del 26.11.2021 per un importo di € 45.080,77 + iva; 
• Vista Tecnology, Milano offerta informale del 26.11.2021 per un importo di € 48.960,00 + iva; 

VISTA l’offerta del 26/11/2021, pervenuta dall’Operatore Economico Lumit s.p.a., con sede legale in Foro 
Buonaparte 68, Milano, MI per il valore complessivo dell’affidamento pari ad € 45.080,77 , oltre IVA 22%, 
per un totale di € 54.998,54  IVA inclusa; 

 

Rinnovi manutenzione annuale e licenze F5 ed Infoblox DDI e Grid 
RDA n. 95-2021 DSIT CIG 9002719EBA CUI S93009870234202000005 





 

 

 

VERIFICATO che agli atti risulta che l’operatore individuato non rientra nei casi di esclusione previsti all’art.80 
del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed è in possesso dei requisiti previsti dalla normativa in vigore per l’esecuzione 
della prestazione; 

RITENUTO che l’offerta risulta congrua con i prezzi di mercato, per la tipologia della prestazione in oggetto, è 
stata predisposta la procedura di acquisto con codesta Ditta, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 
convertito in L. 120/2020, modificato dall’art 51 c.1 lett. a, sub. 2.1 del D.L. 77/2021 convertito in Legge 
108/2021, che modifica implicitamente e transitoriamente, fino al 30.06.2023, l'art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs.50/2016, Codice appalti, ss.mm.ii.; 

VALUTATO che l’operatore economico è di comprovata notorietà, solidità e affidabilità e ha già eseguito 
prestazioni per questa amministrazione con esito positivo, si prescinde dalla presentazione della cauzione a 
garanzia, ai sensi del comma 2 dell’art. 60 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la Finanza e 
Contabilità D.R. n. 1315/2017 del 09.08.2017; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva prevista ammonta a € 45.080,77 oltre IVA 22%, per un totale di € 
54.998,54 IVA inclusa, oltre ad accantonamento art. 113 D Lgs 50/2016 per  € 901,62 per un totale 
complessivo di € 55.900,16. L’importo troverà copertura nel budget 2021 dell’Università di Verona, voce 
UA.VR.020.D06.B-RETI, voce COAN CA.C.CB.08.06.07 Altre spese per servizi, che presenta sufficiente 
disponibilità 

 

VOCE  QUADRO ECONOMICO  IMPORTI  
A1  Importo beni e servizi  €. 45.080,77  

A2  Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  €. 00,00  

Totale A = (A1+A2)    €. 45.080,77  

B  
Accantonamento di cui all’articolo 113 del D. Lgs. 50/2016 
(pari al 2% di A1+A2)   

€. 901,62  

Totale B    €. 901,62  
C  Iva, eventuali altre imposte e contributi    
C1  Iva al 22% su A  €. 9.917,77  
C2  Contributo Obbligatorio Anac  €. 00,00  
Totale C = (C1+C2)    €. 9.917,77  

Totale euro (A+B+C)    €. 55.900,16  

  

VISTO l’art. 15, comma 2, del citato Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, 
che dispone l’autonomia gestionale delle strutture di servizio, e pertanto la competenza ad autorizzare la 
spesa è del Dirigente della Direzione Sistemi Informativi e Tecnologie dell’Università di Verona; 

CONSIDERATO che, per l’economicità dell’azione amministrativa, si rende opportuno conferire delega di firma 
del relativo contratto di affidamento al responsabile dell’Area Acquisti della Direzione Tecnica e Logistica 
dott.ssa Antonella Merlin; 

DECRETA 

Art. 1) di autorizzare l’affidamento proposto e la relativa spesa nei termini indicati in premessa; 

Art. 2) di individuare nella persona della dott.ssa Antonella Merlin il Responsabile del relativo procedimento, 
e di individuare, quale direttore dell’esecuzione della presente fornitura il dott. Andrea Sartori Responsabile 
Area Reti della Direzione Sistemi Informativi e Tecnologie dell’Ateneo; 

Art.3) di conferire delega di firma del relativo contratto di affidamento alla dott.ssa Antonella Merlin, 
responsabile dell’Area Acquisti della Direzione Tecnica e Logistica; 

 



 

 

 

Il presente decreto è trasmesso telematicamente per i provvedimenti di competenza alla Direzione 
Amministrazione e Finanza. 

Dott. Bianco Giovanni Michele 

 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, 

ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2021-12-21T15:57:57+0100
	IT
	Giovanni Bianco




